

உதயதாரகை·—MORNING STAR.

Published on the 1st and 3d Thursday of every Month at one shilling a Quarter, payable in advance.

ஸ். புத்தகம், சுத்திகை. டி. தனி வியாழக்கிழமை, Thursday, March 3, 1842. [Vol. II. No. 5.]

வரலாறு.

உதயதாரகைப் பத்திரிகைக் கந்தை, சாலதிரம், பொதுவான் கல்லி, பயிர்ச்சைய்கை, அரசாட்சி, மார்க்கம் முதலானவையைப் பற்றியும், பிரதான புதினச் சுக்கிளைப் பற்றியும் அச்சுக்கூடிய பட்டம்.

இதினீவிலை, மூன்று மாதத்திற்கும் மூன்றாண்தால் கொடுத்திருக்கால அப்பத்திரங்களின் விலை ஒரு சிலிங்கு.

இதிந் பத்துப் பத்திரிகைக்குச்சையைப் பற்றிது வைத்து மாதாங்கள் முன்னேறக் கொடுத்து வைத்து, மது பெறுக்கூச்சையிடக்கூடிய காரியகாரருக்கு இதிந் விலை பத்திரம் ஒன்றுக்கு மூன்றுமாதத்திற்கு மூன்றாண்திருத்திருந்தால் விலை, கூட்சென்க.

இருபதுக்குக்கூட்கையெழுத்து வைத்து வருஷாந்தம் முன்னேறக் கொடுத்து வைக்கும் காரியகாரருக்கு தினன் விலை பத்திரம் ஒன்றுக்கு மூன்றுமாதத்திற்கு மூன்றாண்திருத்திருந்தால் விலை, கூட்சென்க.

இந்த வரலாற்கைவை விட.

காலத்தும் எழுதிக்கொள்பவர்கள் தாங்கள் அறிவிக்க வேண்டிய வைகளை உதயதாரகைப் பத்திரிகைத் துறை முகாமைக்காரருக்கு ஏழுதித் தவாற்றி வை கொடுத்திருக்கால, விலை ஆறு பெண்க.

TERMS.

The MORNING STAR will be devoted to Education, Science, and general Literature, and to the dissemination of articles on Agriculture, Government, and Religion, with a brief summary of important News.

The PRICE of the Paper is one shilling a quarter, payable in advance.

To Agents who subscribe for ten copies and pay in advance, the price is nine pence a quarter.

To those who subscribe for twenty copies and pay in advance, the price is six pence a quarter.

N. B. Postage extra.

CORRESPONDENTS may send their Communications post paid addressed to "The EDITORS OF THE MORNING STAR," Batticotta, Jaffna.

ADVERTISEMENTS will be inserted in the "Morning Star" at the rate of one penny and a half a line for the first insertion, and one penny a line for the second and subsequent insertions,—reckoning the type at Long Primer size, or $\frac{1}{2}$ Lines to an inch.

The following persons are authorized to act as Agents for the "Morning Star."

JAFFNAPATAM—Mr. C. F. GRENIER; MANEPY—C. A. GOODRICH; BATTICOTTA SEMINARY—W. VOLK; CHUNDICOLY—M. J. PUVIRAYASINGEM; WANNARPONY—S. TAMPIARHILLY; PT. PEDRO—A. STANSBURY; MOOLITEVOE—A. MC FARLAND; BATTICALOE—S. A. ALLEGECOON MODLIAR; MANNAR—M. S. PUVIRAYASINGEM MODLIER; CALPENTYN—J. WOODHULL; TRINCOMALIE—Rev. C. HOLE; COLOMBO—PHILIP CANJIMANADAN; KANDY—Rev. W. OAKLEY; MADURA—Rev. F. D. WARD; DIN DIGUL—Rev. J. J. LAWRENCE; TANJORE—Rev. T. BROTHERTON; MADRAS—P. R. HUNT, Esq.

பாண்டி வளநாட்டுச் சுத்திரக் குறிப்பு.

(Historical Sketch of the Pandian Kingdom.)

(Continued from page 38.)

விராசேந்திரனுடைய குமாரனுடைய சுவந்திரியபாதகேகரள் என்றவன் தன் தகப்பனுக்குப் பின் பட்டத்துக்கு வந்தான். அவன் தன் முன்னேர்களைப் போவலே தானுஞ் சோழ ராசாவோடே புத்த கலசத்தில் ஏற்பட்டிருந்தான். இந்த ஒப்பாத சுச்சரவுகள் வெகு காலமாக இராசாக்கனுக்குள்ளே உண்டாயிருந்தது, இதே அந்தப் பாண்டிய ராசா தன் அனுடைய கலக்கரார்ஸுக்கும் பொக விய ஓடிப்போன்றாகவும், அவர்கள் ராசா அந்த ஒடியே போன சந்தர்க்கணத் தரத்திக்கொண்டு போனதாகவும். இப்ப

யிருக்கையிற் பக்கயாளிகள் சுபிக்கால் மதுரை காப்பாற்றப் பட்டதெல்லும், ஆனது கொண்டு இச்சம்பவங் தற்செயலாய்த்தான் வாங்ததல்ல அந்த மதுரையிலிருக்கிற ரட்சை தேவதைகள் கூக்கை தீவினால் வந்ததெல்லா காண்கிறது. சுவந்திரியபாதக தங்கராசாதானிக்குத் திரும்பிவந்தபிறகு, கொஞ்சக் காலத்தில் இந்தப்போன்கள். எப்படிடுவிட்டால், எல்லாப் பாண்டிய ராசாக்களைக் குறித்துச் சொல்லுகிறப்பட யே இவனும் அந்தக் கோவிலிலே மூலவியக்கிருக்கிற செற்பிகரக்கிடலே போய் அந்தத் தேவனுடே ஜக்கியதாயிலிட்டான்று காண்கின்றது. இதை அந்தக் குருக்கள்மார், ஆராலேவுசாறிப்போனர்களோ ஆதாதங்களுக்கு இவிடமில்லையா அந்த ராசாக்களினிற்கான தப்பித்துக்கொள்ளுகிற தீவ்காப்பண்ணதை நீதிரமென்று நாம் பாணிக்கவேண்டியது. இல்லாயிட்டால், அந்தச் சுட்டங்களுது அந்த இராச்சியத்திலே வழங்குகிற மதாசாராப் பிரிவாயிருந்ததெல்லும் மேலே இந்துவிலை சாகப்போகிறவனைக் கட்டகைக் கரையிலே கொண்டுவந்து அவ்விடத்திலே அவனுடைய அந்தக்குவாசத்தை விடும்படியாயிப் பண்ணுக்கிற வழக்கம்போலே இவ்விடத்திலுக்கூட்டாக ராகாக்களையும் பிரபுக்களையும் கோவிலுக்குக் கொண்டுவந்து அந்தரட்ச தேவதைகளின் சுநித்தான்திடலே சாகப்பண்ணினால் கவன்றுவது நாம் வைத்துக்கொள்ளவேண்டும்.

மேற் கொண்ட ராசாவின் மகனுகிய வருகுணபாண்டியன் அவனுக்குப் பின் பட்டத்துக்கு வந்தான். அவன் ராசாங்கத்திலே யும் குந்த வழக்கமான அற்புத்தகள் நடந்தன. ஆயினும் இதுவரைக்கும் அனுசரித்துவந்த சாதனங்களிலே ஒன்றுமிருக்கிற சரித்திரமாயிருக்கிறவிலை. மேற்கொலியிப்பது, இந்த வருகுணபாண்டியனுக்குச் சோழராசா சுட்டங்களையெல்லாம் மேலே இந்துவிலை சாகப்போகிறவனைக் கட்டகைக் கரையிலே கொண்டுவந்து அவனுடைய அந்தக்குவாசத்தை விடும்படியாயிப் பண்ணுக்கிற வழக்கம்போலே இவ்விடத்திலுக்கூட்டாக ராகாக்களையும் பிரபுக்களையும் கோவிலுக்குக் கொண்டுவந்து அந்தரட்ச தேவதைகளின் சுநித்தான்திடலே சாகப்பண்ணினால் கவன்றுவது நாம் வைத்துக்கொள்ளவேண்டும்.

மேற் கொண்ட ராசாவின் மகனுகிய வருகுணபாண்டியன் அவனுக்குப் பின் பட்டத்துக்கு வந்தான். அவன் ராசாங்கத்திலே யும் குந்த வழக்கமான அற்புத்தகள் நடந்தன. ஆயினும் இதுவரைக்கும் அனுசரித்துவந்த சாதனங்களிலே ஒன்றுமிருக்கிற சரித்திரமாயிருக்கிறவிலை. மேற்கொலியிப்பது, இந்த வருகுணபாண்டியனுக்குச் சோழராசா சுட்டங்களையெல்லாம் மேலே இந்துவிலை சாகப்போகிறவனைக் கட்டகைக் கரையிலே கொண்டுவந்து அவனுடைய அந்தக்குவாசத்தை விடும்படியாயிப் பண்ணுக்கிற வழக்கம்போலே இவ்விடத்திலுக்கூட்டாக ராகாக்களையும் பிரபுக்களையும் கோவிலுக்குக் கொண்டுவந்து அந்தரட்ச தேவதைகளின் சுநித்தான்திடலே சாகப்பண்ணினால் கவன்றுவது நாம் வைத்துக்கொள்ளவேண்டும்.

மேற் கொண்ட ராசாவின் மகனுகிய வருகுணபாண்டியன் அவனுக்குப் பின் பட்டத்துக்கு வந்தான். அவன் ராசாங்கத்திலே யும் குந்த வழக்கமான அற்புத்தகள் நடந்தன. ஆயினும் இதுவரைக்கும் அனுசரித்துவந்த சாதனங்களிலே ஒன்றுமிருக்கிற சரித்திரமாயிருக்கிறவிலை. மேற்கொலியிப்பது, இந்த வருகுணபாண்டியனுக்குச் சோழராசா சுட்டங்களையெல்லாம் மேலே இந்துவிலை சாகப்போகிறவனைக் கட்டகைக் கரையிலே கொண்டுவந்து அவனுடைய அந்தக்குவாசத்தை விடும்படியாயிப் பண்ணுக்கிற வழக்கம்போலே இவ்விடத்திலுக்கூட்டாக ராகாக்களையும் பிரபுக்களையும் கோவிலுக்குக் கொண்டுவந்து அந்தரட்ச தேவதைகளின் சுநித்தான்திடலே சாகப்பண்ணினால் கவன்றுவது நாம் வைத்துக்கொள்ளவேண்டும்.

காலன் குறைந்திருப்பதே பின்னால் உங்களுக்கு மேன் மையுங் கீர்த்தியும் வருமென்ற தட்டமுடைய சாபத்தை அவ்வளவு மட்டும் அவர்காந்திப்பண்ணினால்.

அந்தப் பண்ணிரண்டு வாவிப்பகும் அந்தப்படிக்குப் பன் றிக
ஊயிப் பிறந்தபடியினாலே தங்கள் சொந்தச் சீவன்ததுக்குச் சம்
பாதிக்கமாட்டாத அவ்வளவு இளங்குட்டிகளாயிருக்க, அவைக
ளைப் பெற்ற பண்ணிகளை இராசாசோகேந் தரலும் அவனேட்ட கூட
ப்போன வேட்டைக்காரர்களும் ஜிட்டிகளாற் கொள்ளுபோட
கார்கள். அவர்கள் வேட்டையாடின சடயத்தில் சொக்கநாயக
ரும், மீனுட்சி அம்மனும் அந்தக் காட்டிலேயிருக்கும்படியாயினே
சிட்டதினாலே அந்தப் பரதாபாடாள வதித்துக்கு அவர்கள் மன
திரங்கி அவைகளைப் பெற்ற பண்மிகள் எப்படிச் செய்துமோ அ
ப்படிச் செய்ய எத்தினித்தராக்கள். அதினாலே மீனுட்சி அம்மன்
அவைகளுக்குப் பால்காடுக்கிற வேலையைக் கொட்டதான். சொக்க
நாயகரும் அவைகளுக்குவாத்தியாயராற். இந்தத் தெய்வச் ச
காடத்தினாலே அவர்களுக்குக்கூடான பலன் என்னவென்றால் அ
வைகளுடைய சரிரங்கள் மனித சரிரங்களாயிவிட்டன. ஆகையில
லே அவைகள் பண் றித் தலைகளோடேயிருக்கிற மனிதர்களாயிவிட
கார்கள். இன்னும் அவர்கள் சொக்கநாயகிரிடத்திலே கற்றுக்
கொண்டு சாலித்திரங்களிலும் கலைக்கியானங்களிலும் கிடவுக் கேட்ட
நிலையில் வர்களானதுறுப் பாண்டிய (தெச்துக் காரியங்களை
விசாரிக்கி மந்திரிகளானார்கள். (இன்னும் வரும்.)

LIFE OF MOHAMMED.—மகாமதுவின் சரித்திரம்.

ஞ. அதிகாரம்.

The Prophet announces his Mission among his kindred of the Koryish—Meets with a harsh repulse—Begins to declare it in public—View of his fundamental Doctrines.

(மகமது தான்பேற்றுக்கொண்ட தேவ உத்தியோகத்தானு
பத்தியத்தைக் கூறின வரலாறு.)

மகமது என்பவர் தான் அனுப்பப்பட்ட நோக்கத்தை இவ்விவரங்களில் உங்களாங்கக்கிடுவில் காரியப்படுகிறவன் தாலும் அதை விவரிக்கிறேன்.

மகமது என்பவர் தான் அனுப்பப்பட்ட நோக்கத்தை இவ்வேளவரைக்கும் அந்தரங்கத்திலே காரியிடப்படுத்திவந்தாலும் அவருக்கு அதிகங் கிட்டின சுற்றால்தாராகும் கிணேக்கிரலுமே மகமது சமயானுசாரிகளாய் வரத் தலைப்பட்டினாலும் அவருக் “தன்னுடைய இனத்தெவர்களைக் கொடுவிலவும்பிசன் தொடர்க்கமாகப் பிரசுரக்கம்பண்ணலாமென்று ஆண்டவன் தனக்கு உத்தரவளித்தார்” என்று சொன்னார். எப்படியெனில் “ஆ! மறைக்கப்பட்டிருந்தவனே, எழுமிகி உண்டவனைப்பற்றியிர பிரசுரக்கம்பண்ணி அவரைப் புகழ்ந்தேற்றி உள்க்கு அதிகங்கிட்டின உறவோருக்குப் புத்திகறியியும்” இப்படித் தேவ அனுகிரகங் கிடைத்தினால் (Ali) ஆவிடென்பவரிடத்தில் ஒரு விருந்து உண்டுபண்ணச் சொல்லி அதற்கு விருந்தினராக (Abdoool Matalleb) அப்துல் மோத்தாவேட்டிபென் பவருடைய பின் சாந்ததியாரை வரவழுத்துச் சால்கரும் வந்து கூடியிருந்தபொழுது மகமது ஒழுக்கவணக்கமாப்ப எழுமிகி நின்று தான் அப்போலதலனுக அழைக்கப்பட்ட வரவாற்றைச் சொன்ன சமயத்தில் (Abu Laheb) அழுகேலகாப்பென்பால் எப்படியோ ஒரு குழுப்பத்தை உண்டுபண்ணினிலைவு, வந்திருந்த விருந்துக்கிடையிருக்க கலைந்து அவறவரேபோக மகமது நடிபுக் தாணடுத்த முயத்திசையை கிடைவறேற்றிக்கொள்ளக் கூடாமற்போய்விட்டா. அப்படியிருந்தும் அதித்தானும் ஒரு விருந்தை உண்டுபண்ணி அதில் ஏற்குறைய (சுடி) சாமட்டுக்கு வந்துகூடியிருக்குஞ் தருணத்தில், மகமது நவி எழுமிகினிறு அந்த விருந்தாளிகளுக்குச் சொன்னதென்னவெனில்; ‘நான் இச்சமயத்தில் உங்களுக்கிறவிக்கிறதிலும் அதிகமான நீற்காசியங்களைத் தன் சூற்றத்தாருக்குச் சொல்வத்தக்க வேரெருவன் இந்த அரியில் எவ்விடத்திலாகுதல் சுஞ்சரிக்கிறுகே அவைப்பதை நான் அறியமாட்டேன், இக்கத்தக்கும் பறத்துக்கும்பேண்டியபாக்கியதை நாடேண்டுக்கூக்கு அளிக்கிறேன். சருவவல்லஷயுள்ள பராபரன் உங்களைத் தமியடம் அழைக்கும்படியானாகுக் கற்பித்திருக்கிறார். ஆனபடியினாலே அவறோ உங்கள் நடுவினைக்குச் சுகாயுமும், எனக்குச் சுகோதரனும் எனக்குத் துணையாகியுமாறுப்பட்டு

கோரத்தும், எனக்குத் துண்ணியும்பற்றுப்பாரா.
இட்டிச்சு அவர் பேசுவதைப்பாருது கண்டஞ்சுள்ள ஒரு பிரயிட்டுண்
டான்தினலும் எல்லாரும் மெல்லுண்மாயிருந்து ஒருவரைக்கிடும் அவர்சொல்ல காரியத்தை அங்கீகாரம் பண்ணுவில்லிருந்த பொழுது
ஆவிடயன்பவர் மத்து வேகங்கெரண்டு வெடுத்துத் தட்டது தன

மக மது கிருக்குத் துணைனுர் சகோதரனுமென்று அனைவருமியச் சொன்னான். எப்படியெனில், ஆ! ஏராபரனுஸ்டைய தீர்க்கதறிக்கியே நானே உமக்கு உதவிக்காரனுயிருப்பேன் உம்மைவி ரோதித்துத் தலைத் துணிகரமுள்ளவர்களுடைய பற்களை நான் அடுத்துக் கொட்டி அவர்களுடைய கத்துக்களைப் பிடிண்கி உத்தரத்தை அரிந்து பின்னுது வெட்டித்தறிப்பேன். இப்படி அவன் சொன்னவுடன் மகமது நபியும் இவனைத் தன் கரத்தில் அனைத்துச் சொன்னது “இவரோ என் சகோதரனும், என் உதவிக்காரனும், எனக்குப்பின் என் பட்டத்திற்குவரகிறவருமாயிருக்கிறு” இதைக் கேட்டவுடனே சனமெல்லாம் பக்கனக் குலுங்க நகைத் து “ஓய் அத்தலாவே (Abu Taleb) நீர்தானே உமது புத்திர ஞாக்குக் கீழமைப்புத் து அவனுக்குத் தலைவனங்கவல்லோபோகிந்தென்று சொல்லி அவரை இழிவுபண்ணினார்கள்.”

மகமது நியிமும் விடேண்டொடேனன்று பேசப்பேசாச் சனங்களுக்குள்ளும் ஏரிச்சல் அதிகப்பட்டபொழுது அவரோ மெத்தமனடமில்காண்டதினால் அண்றைக்குஞ் தன்னுடைய சம்பிரதாய எத்துத் தட்டுக்களைக் கி ரிப்பட்டுத்தக்கொள்ளும்னே சனங்கூலாக்கலக்கடிகொண்டு கூட்டாங்கிராலைந்து போய்விடதாகன். இப்படியே அன்றைக்குஞ் தன்காரியம் வாயாகிடுக்குஞ் சற்றெந்த கிழுஞ் தயிரியலினப்படாமல் மக்கங்களிபிற் தங்கைக்குஞ்சூ முன் தின்று அதிகம் வளியரங்கமாய்ப் பிரசாரங்கம்பண்ணினான். எப்படியெனில், “சருவாவல்லமயன்ஸ் சிருத்தா பூபியின் சன் என் ஜைத் தம நுதி தீர்க்கிறதிகியாயிருக்கும் தெய்வங்களுது ஏகாத்துவமன்பதை வளிப்படுத்தி நிச்சப்படுத்தவும் விச்சிரகவணக்கங் கேட்டுவை வருவிக்குமென்பதைப் பிரசாரங்கித்துச் சனத்தைப் பயமுறுத்தவும் எக் காந்திய மதத்தைப் பின்பற்றுமபடி சனத்தை மறுபடி அழிக்கவும் விசுவாகிக்குஞ்சுப் பரதிகின் நந்திசெய்திக்களைக்கூறவும், சௌவிடருக்கும் அவிகவாகிக்குஞ்சும் ஆண்டவனுடைய பயங்கரப்பதற்கக் கோபப் பழியறங்குமென்று சொல்லி அவர்களுப் பயமுறுத்தவும், பராபரன் என் ஜை அனுப்பினார்” என்று சொச்சனார்.

பராபரன் ஒருவருண் டென் மும், அவர்மாத்திரமே துழதைய் பண்ணப்படத்தக்கவரென் மும், விக்கிரகாராந்தீன அழுக்கான அரோசமாயிருப்பதால் அதை வேறொடு கூனை வேண்டுமென்றும் கோருளிலே கண்ட மேலான போதனையாயிருக்கின்றது. இன் ஆங் கோருள் பன்னிரண்டாம் அத்காரத்திலே பராபரன் ஒரு வர்மாத்திரமே டென்பதைப்பற்றிச் சொல்லியிருக்கின்றது. அத்தப்பங்கு கோருளில் அடங்கிய மற்று மூன்றுபங்கிதலும் மெத்தப்பேறுதாயிருக்கிறபடியால் மகமதுமதத்தார் அதற்கு மெத்தத்துக்கவனஞ்செலுத்துக்கிரர்கள் அவையானவை, “இரக்குமூன்பாரனினாமத்தை முன்னிட்டுக்கொண்டு பராபரனுமென்றும், அவர் அவைத்தறகாலமுமிருக்கிறவரென்றும், அவைரப்போல வேறுருவருமில்லையென்றும் கொல்லும்கள்” இதைப்பிடித்துத்தானே மகமது நயியும் மொடே, கிளில்துநாட்டர் என்பவர்களுக்கு பின்ன் தாண்மாத்திரமே ஏகசத்திதமுள்ள நீர்க்கூத்துரிசியென்றதாகச் சொல்லியிருக்கிறார். ‘நியாயப்பிரமாணத்தையும், ஞானத்தையும், தீர்க்கத்தரிசனத்தையும் அடக்கியிருக்கிற புத்தகத்தைத் தாங்கள் இவரைவேற்றி பின்னேக்குத்திட்டாமா நாங்கள் அவர்களுக்கு நீப்பதார்த்தங்களைப் புகூக்கக்கொடுத்து சகலகாதியும் அவர்கள் மேலானசாதியாக்கினாலும். மாாககத்தைப்பற்றிய ஒழுங்கையும் அவர்களுக்குக் கொடுத்தோம். இதன் பிறகு மகமதுவே, நீரோ மார்க்கவொழுங்கைப்பற்றிய நியாயப்பிரமாணத்தைச் செலருக்குக் கொல்லுக்கொடுக்கிறதற்கு உம்மை நாம் நிலைதிறுத்தினேும் ஆகையினாலே நீர் அத்தைப் பின்தொடருவதேயல்வாமற் பேதைகளுடைய ஆகை பத்தைத் தாடித்தேடாதே” — ஹன்தும் மகமது நபிச்சானானது நான் உங்களிடத்துக்கு அனுப்பப்பட்டநோக்கமென்னவேயாக்கி ஆதாங்கொடுக்கிற கூல்வைத்தார்வரமைக்குங் கோத்திரபிதாக்களுக்கு நீர்க்கத்திரிசிக்காலும் அதுசரித்து வந்த ஏகசத்தியமும் பூருவான விசுவாசத்தைத் திருமபக்காக உக்கிறதற்கெட்டாலாமல் ஒரு நவமதாழுங்குத்திட்டப்பட்டத்தைச் சுற்றுத்திரகொடுக்கிறதற்கலவையை முன் சொன்னார், எட்படியெனில் “மக்காவின் இறாசமா நகரியிலும் அதைச் சூழந்தும் வாசம் பண்ணுகிற அரிபியர்களை எச்சரித்துப் புத்தனமாலுமடக்குக் கோருளை நடக்கு வெளிப்படும்திட்டும் ஆபிரகாமுக்கும், பீயர் சேங்கும், கிற்லுதூராதருக்கும் சொடுத்திருமதமதத்தை உமக்குத் தந்தோம் இந்த மதத்தை அதுகூரியுங்கள். வேறுபட்டிராட்சியும்கல், ஆகையினாலே சத்திய வசூலராசும் துக்கு வரும்படி அவர்கள்

“அமைத்து அவர்களைப்பற்றி மிகவுங் கவலையாயிரும்”—உண்மையான விசுவாசத்தின்கு வருகிறதற்கு வழியென்னவேங்குல் அபிப்பிருடைய விக்கிரகாக்கத்தையும் பூதர்களுடையவுங், கிறில்தார்களுடையவுங் கேஸ்பாடான நடைகளையும் விட்டுவிடுவதேயல் மலால மற்றும்படியல்வென்று மக்மது நபூயுஞ் சொன்னார்.

கூட்டேன்பவர் சேயித பிரபந்தநால்.

ABRIDGEMENT OF GOOD'S BOOK OF NATURE.

இரண்டாம் பிரிவு—இரண்டாம் அதிகாரம்.

விளக்குசாதியின் விசேடவட்சணம்-யங்பக்கத்தினின்று.

ஒக. பட்சியினத்திலாறுவகையெண்டு. முதலாவது, மாமிசபட்சணப்பட்சிகள். இவைக்குச் சொன்னுடைய கீழே கீழே வளைந்து பாதத்தின் நாலு விரல்களும் வளைந்து கூர்ந்திருக்கும். ஏகாந்தமாய் உயரப்பறந்து வெகு தூரத்துக்குப் பர்வை செல்லக் கூடிய பெருமிதமான கழுகு இவ்வகையைச் சேர்ந்தன. அநிவாளியென்று ஓர்காலத்திற் கீர்த்தி பெற்ற கூடையுமிதற்குச் சேர்ந்தது. இப்பேர் அதற்குண்டானது அதினுயிந்த கோக்கினாலாயிருக்கும், அதினாலது நிசமாக மந்தமும் மட்மையுமுள்ள பட்சியாயிருக்கின்றன, அப்படியே இப்பொழுதெண்ணப்படுகின்றது. உலகமெப்போதும் அனுப்புக்கிடங்கொடுக்கமாட்டாது.

ஒல. இரண்டாம் வகைக்குட்பேர் கத்துவான் இதற்குச் சொண்டொடுக்கித் திரண்டிருக்கும். கிளிக்குவழுப்பி, பரதீசுக்குருவியும், அண்டங்காக்கையும், தச்சன்குருவியும் சகல பட்சியினத்திற் கிறிதுஞ் சிறப்புமான சிட்குருவியும் இவ்வகையைச் சேர்ந்தன.

ஒக. மூன்றாம் வகைக்குட்பேர் தோலடிப்பறவை. இதில் வாத்துச்சிறகமுதலாக நன்பரவி வீங்கித் தோன் மூடிய சொண்டுந் தசைநாக்குங் தோலடியுமுள்ள பறவைகள்யாவுமடங்கும். இவ்வகையிற் பட்சிகளில் அன்னம் விசேஷித்தது இதில் மூன்றுவிதமுண்டு அழுகும் மகத்துவமும் வெண்மைநிறமுமுள்ள வீட்டன்னமும், சொண்டுநனியுஞ் செட்டை நுனியுஞ் சாம்பனிறமுமுள்ள காட்டனமும், நவ ஒலாந்துதேசத்தின் காரணன்முமே.

ஒக. நீராடிகள் நான்காம்வகை. இவை திரண்டசொண்டும் தசை நாக்குமுள்ளவையாய் முழங்காலுக்கு மேல் உரோமமற்றவைகளுமாயிருக்கின்றன. கூளைக்கடா, நாகர, கண்டபத்திரி, உள்ளான் இண்ணம்பலவுண்டு. கொக்கைக்காவியும் இவ்வகைக்கருச்சேர்ந்தது அது எகிப்துத்தேசத்திலுள்ளது. அநேகசதாத்திகளுக்குமுன் எகிப்தியர் அத்தைத் தெய்வமாக வணங்கவந்தார்கள். அப்படிச்செய்தது அது நீலநதிக்கரையின் கழனியிலுள்ள பூச்சிப்பழுக்களை அழித்தபடியினாலாயிருக்கும் அது நன்மைவெய்தது.

ஒகு. வீட்டுப்பட்சிகள் ஜங்தாம் வகை. இவைக்குச் சொண்டுதிரண்டும் மேற்சொண்டு வழநூலுமிருக்கும். ஏக்கள் கேசழியினமெல்லாம் இவ்வகை, அப்படி

யே மயில், காடை, உயர்ந்த தீக்குருவி என்பவை இவ்வகையைச் சேர்ந்தன.

ஒக. கடைசியான துக்குவிவகை. இது பெரும்பாலும் சிறுபட்சி அல்லது கீதபட்சிகளுள்ள பலவகையைக்குவருந்த சேர்ந்தன. இதில் வான்மீபாடி, கபோதம், காளபதம், பலவகைச் சிறுகுருவி, செம்மருபி, சின்னட்டாங்குருவி, அன்றில் கீதபட்சிகள் யாவிலும் நூதனமான சபப்பட்சியும் காணலாம்.

ஒக. பறவைகளின் சுரித்திரம்பொழுதுபோக்கலுக்கும் படிப்பினைக்குங் கூடியது. நாம் பட்சிகளைப் பற்றிச் சொன்னது கொஞ்சும் சுருக்கமாயிருந்தாலும் இதை வாசிப்பவர்கள் அவைகளின் இயற்கைகளைப்படித்தறிய ஏவப்படுவார்களென்று நம்புகிறோம். பறவைகள் அதிசயமாயுண்டாக்கப்பட்டிருக்கின்றன. அவை வாயுவிற் சுஞ்சரிக்கவும் பரந்த சமுத்திரத்தைத் தாண்டவுங் தம்பிரியத்தின்படி பூமியிற் பற்பல தேசத்தையும் காணவுங் கூடியவையாயிருக்கின்றன. சின்னாகடக்கலான் கருவி வருடமிருமுறை அத்துலாந்திக்குச் சமுத்திரத்தைத் தாண்டி இருபத்துநான்கு மணித்தியாலத்தில் ஏழுநாறு மயில் வீதம் பறக்கின்றன. [ஆவும் வருந்.]

[The following article is the original of the foregoing.]

ABRIDGEMENT OF GOOD'S BOOK OF NATURE.

PAK II.] The distinctive character of animals. [CHAP. 2.
The subject Continued.

[Continued from page 18.]

11. There are six orders in the bird class; first, *birds of prey*. These have a bill somewhat hooked downward, and four claws hooked and sharp pointed. The proud, soaring and far-seeing eagle belongs to this order; so also does the owl, once famed as the bird of wisdom. It probably gained this character in consequence of its solemn look; for it is in reality a dull, stupid bird, and is now so considered. The world cannot always be deceived by pretension.

12. The second order, called *pies*, is distinguished by a bill compressed and convex. The parrot tribe, the bird of paradise, raven, woodpecker, and that smallest and prettiest of all the class, the humming bird, belong to this order.

13. The third order, *web-footed*, includes the goose, penguin, in short, all birds that have the bill covered with skin broad or swelling at the tip, a fleshy tongue and a web-foot. The swan is the most distinguished bird of this order. There are three kinds; the tame swan; a beautiful and majestic creature always white; the wild swan, beak and wing tips ash-colored; and the black swan of New-Holland.

14. The *waders* form the fourth order. These have a roundish bill, a fleshy tongue, and legs naked above the knees. The heron, crane, ruff, snipe, and many others may be named. The ibis belongs to this order; it is a native of Egypt, and many centuries ago, the Egyptians used to worship this bird as though it were a god. The rea-

son probably was, that it destroyed the reptiles and insects which bred in the slime on the banks of the Nile. It did good.

15. The *gallinaceous birds* form the fifth order. These have a convex bill, the upper mandible crooked. Our poultry are all of this kind; so are the peacock, quail, and the stately ostrich.

16. The last order is called *passeres*; it includes various kinds and families, for the most part called small birds and singing birds. There may be found the lark, pigeons, doves and many of the finches, the robin red-breast, the little wren and the nightingale, and that most curious of all the songsters, the mocking-bird.

17. The history of birds is full of amusement and instruction; and we hope our descriptions, few and brief as they are, will nevertheless awaken our young readers to study the habits of this class. Birds are wonderfully made. They can range through the air, cross the wide ocean, and visit all climates of the earth at their pleasure. The little swallow crosses the Atlantic twice every year, flying at the rate of seven hundred miles every twenty-four hours.

(To be continued.)

Exhortation to the Hindus to receive the Christian Religion, by a Native Convert at Madras, translated from No. V. of the "Native Herald."

சேனெனநகரியிலுள்ள ஓர் இந்துக் கிலிலதவன்கறிலதுமதத் தை அங்குக்குப் படி இந்துக்களை எச்சித்தது.

இந்துமதத்தவர்கள் செய்துகொண்ட பாவத்தினும் அரோசத்தினாலும் அவர்கள் பராபரஞ்சோன்டிருக்க வேண்டிய அண்ணியொன்னியத்தை வெசு காலத்துக்குமுன்னே இழந்தும் அத்தை அவர்கள் கொஞ்சபெணினுந் திரும்பப் பெற்றுக்கொள்ளும்படி பராபரன் தமது ஞானத்தைக்கொண்டும், வேதாகமத்திற் கூறிப்படி தமது சூபாரனுகிய யேசுக்கிறில்துவின் சுவிசேஷித்தைக்கொண்டும், அப்போவதலவர் சூருமார்களைக்கொண்டும் ஒரு வழியை உண்டாக்கியிருக்கிற் ஆகையினாலே, கறில்துமதமோ இந்து மதமோ எது சத்தியமுள்ளதென்றும், தித்தியநரகாக்கினைக்குத் தப்பிக்கொள்ளும்படி நல்ல அழித்ததை நிகர்த்த வழியெதிற் கூறப்பட்டிருக்கின்றதென்றும், ஆராபிச்சி செய்யிர்படி நாங்கள் எங்களே சேதசகொதரரை அருட்டவிடுகிறோம். இதோ இரட்சிப்பின் நாள் இதோ நற்பிறிப்பமான காலம். ஆண்டவனே மிகவும் பயங்கரப்படத்தக்க வராயிருக்கிறபடியால், நாங்களோ கரிசனையுடனே ஆக்கினைக்குத் தப்பிக்காள்ளும் ஏக்கெந்திக்கு வாருங்களென்று அவர்களைக்கூப்பிடுகிறோம். கிறில்துவின் சுவிசேஷித்திற் காட்டிய பராபரனுடைய நன்மையையும், இரக்கத்தையும் நாங்கள் ருசிபார்த்து அது மெத்த இதமும் யோக்கியமுமுள்ளதென்றுங் கண்டபடியால் நிங்களும் எங்கள் பரமாத்மையைத்திற் கூறுகொள்ளும்படி விருப்புறவர்களாயிருக்கிறோம். உத்தம விசுவாசத் துடனே நாங்கள் அனைவரும், ஆண்டவராகிய இயே

சுக்கிறில்துவில் அண்புக்கருக்கருடன் ஒருமனப் பட்டுச் சேர்ந்துகொண்டு, இந்து தேசத்திலிருக்குங்குமாருங் குமாரத்திலிருங்கும் அழிந்து கெட்டு மேசத்துக்கேதுவாயிருப்பதற்கு அவர்களுக்காக நாங்கள் புலப்பி அழுகிறதை எங்கள் பரம பிதாக் கேட்கும் படிக்கும், பாவச்சுமையினால் அமிழுங்கி அடியற்ற பாதலத்திற் ரூழிந்திருக்கிறவர்களுக்கு ஒரு இரட்சகர்வேனுமென்று சிலர் பராபரனை நோக்கிக் கூவென்கும்படி பண்ணி நெட்டுயிர்ப்பெறின்து மரண நிழவிலும் அந்தகார இருளிலும் இருக்கிறவர்களுக்கு வெளிச்சங்காண்பிக்கும்படி நீதியின் சூரியனுக்கிய யேசுக்கிறில்துநாரதர் அழித்தத்தோடு சிக்கிரந்திரும்பி வரும்படிக்கும் நாங்களெல்லாரும் எங்கள் சத்தத்தையே தெடுத்தோலமிடுகிறோம்.

On Tamil Classics.

இலக்கியக் களஞ்சியம்.

நேவியட்டஞ்சுழிந்த பூரி வட்டமெங்கும் உதயதாரகையென்னும் ஒன்னைய கிறுத்து மூலவாப்புக்கும்ஸுகாமைத்துரைகளே, பற்பவவிலக்கியங்களுக்கு மூலதாரக்கருவி நூற்களாகிய அருட்பொருள் விளக்கத் திபைக், அரும்பதவட்டவணை, ஆசிரியநிகண்டு, ஒளவைகிகண்டு, பொதியங்கண்டு, உரிச்சொனிகண்டு, பிங்கலநிகண்டு, சூடாமனிநிகண்டு, வயித்சயநிகண்டு, பொருட்சவைச்சூடாமனி, சொற்பேருட்கின்தாமனி, திவாகரம், கயாகாரம், திரேவணகித்தர சூந்திரம், வபித்திபவகராதி, சூந்திரவகராத் என்னுமிக்தாற்களின்கணேயருகிக்கிறந்த வருமபதங்களும் அப்பதங்கள் பிரயோகப்பட்ட பற்பல விலக்கியப்பாலவகரங்கும் கிறவர்முதலாவர்களெல்லைத் துணரும்படிக்குச் சிற்றறவிற் புலப்பட்டமாத்திரம் எடுத்துக்காட்டுகின்றனம்.

(ஆசிரிய நிகண்டு)

மதிசகன் மகரகேதனன் மதிக்குடையோன் மடேஞ்வன் வேண்டாளி—மடேஞ்வதிருமான்கள் கூவானி பூமான் வயங்குதென்றதற்றேரினன்—அத்ராயிமுருகினன் மதனன் மோங்கன் காமனாட்தானமிருபதொன்பால்—அடர்காமன் பகிழ் தயாக்குமியே சாமானுமிருதிய வடங்கைதேவதாரி கதியுடைத்தேவர்டேற்பூவின் மாண்டாகண்மேற்குருப்புவிராக்கதாகண்மேற்கூறுமிருப்புவில்வண்டு நாண்புட்டுகணை கஞ்சமலர் சுந்தமலர்வான—பொதியலிழ சோகமலர் மூலபைலர் நிலங்கள் பொருப்பஞ்சானமன்றிப் போற்றுமலவிகளெய்தன் மதுகணையரண்டுடன் புதலவேழிப்பாணமாடும்.

இசீசெய்யுட்கண்விசேடம்—மன்மதனுக்கு மூல் அவில்தும் சுத்தபாணமும் வங்கலை கண்டுகொள்க.

(கிருட்டினன்றூது)

துன்றுபினையோர் துநிதேநாரடங்காதோர்கள்தும் வைரமனத்தோர் கல்லாரிலையோர் ஒன்றுமுறைக்கை யன்ராதவர்மகளின் என்றுமிவரந்தனத்தினெய்தப்பெறுதாரே.

இப்பாடவில் அருமதம் அந்தனம் வதற்துதாரனம் அரும்பொருட்டவணை—அந்தனமென்ற தந்தங்கப்பொருளரவேசனையுமதற்கேயறைவா.

(ஆசிரிய நிகண்டு)

மாறிலுண்மத்தமொடு மதனஞ்சமோகமே மருவுசங்கதாபத்திடன் வகிகரணமெந்து மலர்க்கணைப்பெயராம் வகுப்பஸிய சுப்பிரயோகம்—வீறுவிப்பிரயோகமே சோகமோகம் விலக்கியமரணமெந்தும் விளம்பியமலர்க்கணையவதையின்பேராம் விதித்த சுப்பிரயோகமே—குறித்த சொல்லுதினைவும் விப்பிரயோகக்குணமெய்வருபிரத்திரங்கல குறித்திடுஞ் சோகமலர் துய்ப்பவைதெவுட்டனமெய்கொதித்தேவதுப்பலவுதல—பேறுடையமோகமேயுதன்மொழிப்பலபல பிதற்றனமரணத்தின்குணம் பேசிடின்மயக்கொடு மாழித்துவிருவகையென்பர் மீடுஆம்புலமையோரே.

முற்றறிவள்ள மூலாமைக்காரரே.

நன்னாலுள் புலமையில் சிறந்த பலனாக்கிட முனிவர் நேரினமணி கை நிரல்படைவதைத்தாங் கோவினப்பொருளை பொருவதிலைவப்ப தோத்தென்மொழிப்புவர்மொழிப்புவர்மென்று தாமேகுத்திர சூசால்வ அணியிலக்கணத்துள் சொல்லவேண்டியப்பொருள் கோ என்டையுஞ் சொல்லிலக்கணத்துடைய சொல்லியிருக்கின்றன.

அவர் ஒரு காரணம்க்கருதிச் சொல்லியிருக்கலாம்—அங்காரனம் எனியேனுக்குப் பலப்படாமையால் உங்கள் பத்திரிகையின் வழி யாம் முற்றணர்த்த கற்றேர் சிற்றறிவோனுக்குத் தெளிவற விளக்கும்படி விருப்புற்றேன். இப்படியுஞ், மதுரை அப்பாவாயாய கர் சூடாரமுனிலி கின்னசாமிகாயகர் கையொப்பம்.

(Answer to the question on Neganda in No. 18. Vol. I.)

யாகவது, நின்னு.

உதயதாரகாதிப்பகளே,

“அண்டசமுத்தை” என்னுமத்தொடர்படியினுள்ளே, அந்தாலா சிரியர் “தொகுத்துச் சுட்டல்” என்னுமத்தியைக்கொண்டு “புன்” என்பொதுப்படக் கூறினார்களும் நங்தால் எழுத்தியைல் கூக்கு. சுத்திரம் “நெடிலோரைடா” ப்ரதமியிரவ்விடேவியிடை,” என்பதனுள் “உயிர்” என்பதின் மொழிக்கடைகடைகளின் வாராத ஓள்கார உச்சயூம் “இடை” என்பதின் வஸ்களுக்கரங்களோடு தொடராத வகரவிடக்கணக்கரத்தையும் விலக்கின்றீபோல புள்ளினின் தண்டல்லாத வெளவாற் பறவையை வரைந்துகொள்க.

எறுமைப் புள்ளுமுடிடன் கூறுதலிட்டாரேனும், எழுத்தியல் கூக்கு. சுத்திரம் “குழ்மயத்தின் முன்னராயத்தைப்புள்ளி” என்பதிற் புணர்க்காரத்தாலும் துக்குவரத்தாலும் வருமாயத்தைம் அவ்விடல் கூக்கு தீட்டு “இடைகடைகடைகளைமொழிமுதவிகடைகடை நிலைநெடி வு” என்பதனுள்ளிசை சொல்லிசைகளிறக்கவருப்புலுதங்களும், அவ்விடல் ஏ. ஸ்ரீ, கு. “அம்முளிகரம்” என்பதனுள் ஏகரஷத ரங்களின் வழியும் தொற்றுதலையும் புகலப்படாகிறுந்தும் அவைதன் வருவித்துரைத்தாற்போல எறும்பு முதலான முட்டையில்தங்கிப்பன யாவையுமுரையிட்டோடு வென்று முத்தியைக்கொண்டமைத்துத் திர்ப்பியடைக.

அந்தியும் பிறவும், என்பதை இடைபெச்சமாக்கி இப்பியிரோ ரும் பிறவும் என்கூட்டிடாரைக்கிணுமயையும். அஃது சுதுரகாரத்திய ந்தால்லாம். வெளவாற முட்டையிலுறிப்புப்பதன்தென்பதற்குத் திருட்டாந்தம், கு. ஏகாம்பரம் அவாகள் எழுதிய “தோற்காதுபோர்வை துணக்காது முட்டை” என்னும் வாக்கியத்தால் விடும்கும்.

இப்படியுஞ் திருவல்வை. } தாமோதரம்பின்னை சுதன்

கு. பள்ளிக்கூடம் } சிதம்பரப்பின்னை.

மூலாமைக்காரரே இதற்குத் தயவுசெய்யுகள்.

வைத்தியலியிக்கரி எழுதிய எதிர்விடைக்கு விடை.

நன்னால் காண்டிக்கூக்கு விரயின் “வருங்குஞ்சை” என்னாக் கையிலைக்கட்டலைக் கவிப்பாவென்றிருக்கிறதைச்சுப்பிக்கிழமையென்றும் கட்டலைக்கவித்துறையென்றிருக்கவேண்டுமென்று மெழுதியீ, ஸ்ரீ, கு. முத்தையாச் செட்டியாருக் கெதிர்மொழியாக உடிப்பிட்டிசைத்தியலியிக்கரி அச்சுப்பதித்தீடு பின்பு பிழமூரார்த்துக்கு கடைகை விற்கேரித்திருக்கிறதை திருத்தவில் இக்காரியங்கானுடையால் அச்சுப்பியை நென்று நம்புதற்கிட்டுஞ்செடன் நவின்றார். அப்பிழமைத்திருத்தவிலை நூல்கற்றல் வேதகெறியின் றஹுசமயம் உங்கொடுபோற்றலமைச்சருகரைகோடலோர்க்குது தனர்க்குத் துறைகளுமைமைகோடாத்துமைப்பருக்கல் அனங்குதுபெரும்படையாக்கலரசந்தகமைத்தனவே.

இது அரசன்விதி.

இருபிறப்போதல் ஏகவேட்டாதவிருந்தியை வரைத்தல் வருதித்தாப்பினவரிக்கு நீட்செய்தல்கிறவரைவர்த்தல் பெருக்கித்தோன்குமல்லபேன்றுபெண்ணுபேசலநிற்றல் உரிமைத்தொல்கூத்துவெள்கொதிர்க்காத்திர நூலிலும்துங்கவேதியர்க்கோதுவர்தாலவரை. தீடுதலுமோதலும் வெட்டாலும்துமியற்றுவிப்பார் தீதலுமாக்கி அயனேனுவையைமுன்னவரை ரேதுமுக்காரரை நீரும்பார்த்துவரையோத்துவேயே. இது அந்தனர்விதி. பூவைதிலைபகலோன் கழல்வாழ்த்தல்பேன்தன்முடுதேவருவைகின்காசனஞ்செங்கோல்குடைகவளி காவலனித்தெலிவேன்கொசும்புக்கொல்குடைகவளி மேவலுடெளம் வெட்டல்பண்பாயினவேக்குத்தருக்கே. வீளங்கில் நூல்கற்றல் வேதகெறியின் றஹுசமயம் உங்கொடுபோற்றலமைச்சருகரைகோடலோர்க்குது தனர்க்குத் துறைகளுமைமைகோடாத்துமைப்பருக்கல் அனங்குதுபெரும்படையாக்கலரசந்தகமைத்தனவே.

இது அரசன்விதி.

இங்கிலிக்களினுற்றீராதசெம்மைதியோற்குடமை வருக்கிதியக்குவலவுமிகாக்குவலவையைத்தே. இதுவணிகர்விதி. திருத்தியங்கல்லறந்தீராதசெம்மைதியோற்குடமை வருக்கிதியக்குவலவுமிகாக்குவலவையைத்தே ஆற்றம்தீடுதல் மன்றத்திலையுருத்தல் பொருகியைத்தறுமைக்கோடல்புக்கழுமிவிளைதுடங்கல் விருக்குதுபுறந்தாலவேனாளருக்குவிரும்பினவே. வணிகஞ்செய்தல்குவித்தால்வரையேபின்யா ஆணையிலித்தறலாளினர்போற்றலக்குஞ்சுமைப்பொலுவைவேனாளருக்குப்புகள்தனவே.

இது வேளாளர்விதி.

இங்கிலிக்களினுற்றீராதசெம்மைதியோற்குடமை வைவணங்கல்வும் அரசன் வெதமுறைப்படி நின்ற விட்டதே வைவணங்கல்வும் அரசன் வெதமுறைவினிற்கு சூரியனையும் சைவம், பாசு-தம், மகாவிரதம், காளாமுகம், வாமம், வைவைம் என்றும்மனுசமயப்படிவணங்கல்வும் வணிகங்கள் வேதமுறையில் நின்ற

*“வெமைதுமெபாருகுமாதி சுத்தியொசேரிலெத்தொழிலும் வல்தாரம்” என்னும் செய்யுளை அவ்வைத்தியலிங்கனாறிக்குத் தோற்கொடுப்பும்.

ஒப்பேரேன் வணங்கவும் என்று காண்கின்றது. வேளாளர்குத்தெய் வழின்னதென பதுகுறிக்கவில்லை. ஆகையால் அவ்வருணத்தைக்குத் தெய்வமின்னதென்பதை உங்கள் தாரவைகழியாய்ப் பிரசித்தப் படுத்தித் தெளிவுக்க் மன்றத்தைக் கேட்கிறேன்.

பருத்தித்தெய். இப்படிக்கு
புலோவி பெற்று சரசிங்கம்.

இப்புலோவிக்கை சுப்பாக நூல்களின்டென் நூல்களுக்குக் கேள்வி பொருந்தாதென்னும் குறிப்புக்கு மேற்குறிப்பு—என்னென்பது ஒரு மைப்பையினது முறைமை தோற்றத் தனித்தனியாய் நிற்கும் பொருள்களை, கூடாரா என என்னைவையிலட்டிக் கொண்டுமை என்னைவென்னும் விணையடியாற் பிறந்தெபயர். ஆகையால் என்னைப்பதைச் சரிவர முதல் விளங்கவேண்டியது. என்னை வூக்கு முதலுமடியாய் நின்று என்னை குறைந்தது (க) இதினது அமலங்களையென்னைச் சொல்வது பொருந்துமோவென்பதோர் வினா. பொருந்தாவிடத்து, மேலூக் கேள்வி பொருந்தாதென்பது பொருந்தும். ஆனால் பொருந்துமென்னில், மேற்குறிப்பையா வற்றிற்கும் பொருத்தி விபரித்துச் சொல்லாதது மோசம். ஆகையால் ஆகக் குறைந்த என்னுகிய (க)க்குக் கீழ்ப்பட்ட அமலங்களைத் தொகுதுது அக்கேள்விடுக்கட்டாயன், அவ்வம்லங்கள் காண வழி—இபாதால் அம்லத்தை நிற்கத்து அதின் வர்க்கத்தை பொய்தான் நிற்கத்து ஏன் நடேட்டத்தை அவ்வம்லத்தினிரட்டிக்கொண்டு கேர்த்துப் பிறக்க ஒரு அம்லம் வரும். அத்தை ஒன்றிற்காழ்க்கூடும் மற்ற அம்லம் வரும் என்னை சொல் அமலங்களுக்குப் பொருந்தாதால் வேறு சூதித்திரமும் அவற்றை விசேடக்குறிப்பாக முழுவிலக்கத்துக்குக் கீழ்ப்பட்ட என்னை உங்குதாகையென்றும் மேலூக் குறிப்பிலே காட்டி அதிற் கீழ் வித்தொசமான எண்கள் வரான எண்ணை ஆங்கிக்கொள்வார்கள் உண்டானமோசந்தைபெரிதென்கொள்ளார்கள். மேலூக் குத்திரத்தையென்களைமத்துப்பார்த்தால் வரும் மறுமொழிகளைவிருண்மாய்க்கு.

THE HISTORY OF CHRISTIANITY IN CEYLON.

(Translated from the Friend.)

இலங்கைத்தீபக்கிலிலதுசமயோற்பவைவிநுத்தாந்தம்.

பிலிப்பு (Philip) என்னும் அப்போவைதலனால் ஞானவானம் பெற்ற ஓர் அண்ணகன் இலங்கைத்தீவுக்கு முதன்முதல் வந்து இரத்தச்சாட்சியாய் மரித்தானெனக்கேள்வியுண்டு. அதைநம்ப இடமில்லை. சம். தோமாஸல் (St. Thomas) என்பவர் இலங்கைத் தீவுக்குவந்து கிறிஸ்துவின் சுவிசேஷித்தைப் பிரசங்கித்து வந்தாரென இக்காலத்திற் பலர் பேசுவதுண்டு. இந்தத் தோமாசு கிறிஸ்துவாதர் பிறந்து (நூக) வருடத்திற்பின் இந்து தேசத்துக்குவந்து கிறிஸ்துவந்து கிறிஸ்துச்சபையை ஸ்தாபித்தார். ஆனாலும் இந்துதேசத்திலே கிறிஸ்துச்சபையை நாட்டின தோமாசு என்பவர் அப்போல்தலனாகிய தோமாசு அல்லவென்று அநேக சரித்திரசால்திரிகள் மறுக்கிறார்கள். ஒன்றையுந் தாங்கள் ரூபித் துண்மைப் படுத்திப் பேசுக்கிறதற்குச் சந்தெற்கிலுமிடமில்லை.

பிலினி (Pliny) என்னும் உரோமனுடைய எண்ணத்தின்படி முற்காலத்தில் இலங்கைத் தீவையும் உரோமர் அறிந்திருந்தார்களெனச் சில நியாயத்தினால் விளக்குகின்றது. தோல்மி (Ptolomy) என்பவன் இத்தீவுக்குத் தீவு இராவணம் (Taprobane) எனப் பெயரி டிருக்க இருக்க இன். இந்துதேசத்திலே கிறிஸ்துச்சபைவிரு

த்தியைப்பற்றிய சரித்திரத்தை எழுதினவரும், சௌனகரத்திற் போதகருமாயிருந்த கனம்பொருந்திய ஒவ்வென்னுந்துரை (Rev. J. Hough) உடைய எண்ணத்தின்படி ஆபிரிக்காக்கண்டத்தின் வடக்கரயிலிருக்கிற அலக்குசுந்தரியாப்பட்டினாத்தாரும், இந்தியரும் வெகுகாலத்துக்குமுன்னே வரணிக்கருமப்போக்குவரத்தாயிருந்தார்களென்றும் அந்த நகரியில் முதற் கோத்திரப்பிதாவாயிருந்த சம். மாற்கு என்பவர் (St. Mark) தானே இந்துதேசத்திற் கிறிஸ்துச்சபையை நாட்டினாரென்றும் விளக்குகின்றது

சிலகாலத்திற்பின் இந்தியர் அலக்குசுந்தரியாநகரி யிற் பிரதான கண்காணியாயிருந்த தேமித்திரியல்ல (Demetrius) என்பவரிடத்திற் சில ஆட்களை அனுப்பித் தாங்களினிமேற் கிறிஸ்துமார்க்கப்போதனைகளை அறிய விருப்புற்றவர்களாயிருப்பதினால், போதகர்களைத் தங்கள் கீழைக்கும் அனுப்பிவைக்கவேண்டுமென்று மன்றுடிக்கேட்டுக்கொண்டார்கள். அப்பொழுது அலக்குசுந்தரியாப்பட்டினத்தில் ஸ்தாபித்திருந்த மிகவும் பெயர்போந்த சாத்திரப்பள்ளிக்கூடத்துக்குத் தலைவனமிருந்த பாந்தினஸ் (Pantanu) என்பவர் குருவாக நியமிக்கப்பட்டவுடனே இந்துதேசத்துக்கனுப்பப்பட்டார், ஆனாலும் இவர் இலங்கைத்தீவுக்கும் வந்தாரோ அவ்வோலோ தெரியாது.

கிளேமென்ஸ் என்பவர் (Clemens Alexandrius) தம்முடையகாலத்தில் இந்துதேசத்தின் நடுப்பகுதி களைக்குறித்து அலேக்குசுந்தரிபர் தெனிவாய் அறிந்திருந்தார்களென்றும், இன்னும் அத்திசைகளிலுள்ள பிராமணர் (Brahmins) முதலிய மதபோதிகள் ஒரு வருக்கொருவர் தத்தமக்குரிய மதக்கோட்பாட்டில் வேறுபட்டார்களென்றால் சொல்லியிருக்கிறார். கிளேமென்ஸ் என்பவர் மூன்றுஞ் சதாத்தத்திலேயிருந்தார். அக்காலத்திற் புத்தமதம் எங்கும் பரம்பிற்றென்றும், வெம்பாய் (Bombay) நகரிக்கருகாகவிருக்குங் காளிகோவில்களிற் புத்தன் முதவிய பந்தபலவிக்கரகங்கள் நிலவறைகளிலே காணப்பட்டதென்றாக்குத்தர் ஸ்டிபிள்சன் என்பவர் (Dr. Stephen-son) எழுதுகிறார். [இன்னும்வரும்.]

அந்துப்பால்—இல்லறவியல்.

உ. அதிகாரம்.

வான்சிறப்பு—The excellence of Rain.

க. விண்ணின்று பொய்ப்பின் விரிசீர் வியனுவகத்துண்ணின்றுடற்றும் பசி.

கு. மதழில்லாமறி பொய்த்துப்போமானுல் விரிந்த கிராற் சூழப்பட்ட விசாலமான உலகத்துள்ளே நிலைபெற்றுப் பசிப்பினியானது உயிர்களை ஏருத்தப்படுத்தும்.

SUPPLEMENT TO THE 2 தயதாரதை.—MORNING STAR.

2. புத்தகம், சந்திகை. டி.] சூரியன் வா. பங்கு ந., தேயதி வியாழக்கிழமை, Thursday, March 3, 1842. [VOL. II. No. 5.

தாவிதேழுதின், ரும். சங்கிதம்.

(Versification of the 5th Psalm.)

முத்திரைப்பலவி

தீத்தகருள்புரிவிர்—பரநாதா—
என்றும்

கேமக்கருணைபெய்விர்க்குநாதா

அனுபல்லவி

பேரதப்பரமாருள்புரிவேதா—அன்பு—புனுற்றெனதுதொனிசெவி
மீதாக்காதீத்தீவிருக்காடு அனிபோதா—மனம்—கரைக்கு துதியிட
வெளித்தா—கீதற்.

சுரண்க்கள்.

காலைத்தமியனிடுதொனிநாடும்—நுழ்மி—கண்ணுற்றமியனிசெப
மாடும்—மேலைச்சிக்கிடத்தர்தும்முன்னிலைவாடும்—துட்டர்—மேனித்தியமு
ஆக்கிட்டகைசாடும்—தீதுற்றாகிலின்பு—செய்யிரபொலாங்கு நும்
மித்சேரித்தகிரிதுக்காறு—தேவேதேவாதிதேவ—கீதற்.

கபடன்ரத்தப்பிரியன்புறநாளீர்—நுந்தன்க்கருணைபினுலையத்திற்பய
மோடே—புனமக்டிப்பரமபனைவேனே—எந்தன்—பெயலாப் பகை
வர்பொருட்டருள்கொண—பவமிக்குறுதிபற்றுப்—பழுதுமனதினும்
றுட்பன்டைச்சுக்குதியிற்—ரெஞ்சை—காண்டாடுருரே—கீதற்
தீயர்தம் மோக்கண்மீதுவி—ரே—அவர்—செய்தப்பகலகலமறிலீரே—
நாயனே—சீரவரைநகுவிரே—நுமடை—நாடுநர்க்கிளைகாண்டமைவா
ரே—ஆயுங்கிருபைதர—அங்பிற்பெருக்கிறை ஆங்கிதுவர—ஆவிர
பாடுவடிர—கீதற்.

(From the Madras Almanac for 1842.)

Hints on the Theory and Practice of Gardening.

A plant is a living being, like an animal requiring for its continued existence, a constant supply of suitable nourishment, which it obtains by absorption from the soil in which it grows. This is effected through the pores or spongioles of the newly formed fibrous roots, which often extend to a great distance round the base of the stem, occupying a greater circle even than the branches. These pores are only permeable by fluid or gaseous matter, and nourishment must be presented in one of these forms before it can be admitted, to obtain therefore a small quantity of nourishment, a large quantity of water must be absorbed.

Under the stimulus communicated by exposure to light and heat, the superfluous water thus introduced, is partly thrown off again, in form of perspiration, partly decomposed and converted to nourishment by the leaves, which at the same time, by their vital powers, aided by the action of light, separate and assimilate the nutritious matters held in solution by the water, forming from them, the proper sap, whence all the various products of vegetation are derived.

While the functions of nutrition and exhalation balance each other the health of the plant is preserved; if they become deranged, so that either is in excess, disease or modification of form results. On these few and simple facts nearly the whole of the complex system of Horticulture may be said to rest.

If it is our object to obtain succulent vegetables, we excite great luxuriance of vegetation by planting in a light rich soil easily permeable by the most delicate fibrils of the root, which, only, are furnished with absorbing pores,

and give abundance of water or liquid manure, not confined to the root of the stem only, but spread over a considerable surface, so as to make sure of supplying even the most remote spongioles with fluid. By this arrangement and free exposure to light, the leaves and stalks are greatly developed, and enabled to assimilate or throw off in form of perspiration the whole of the excess of moisture thus absorbed. But in a like proportion, the production of flowers and fruit is prevented, as those buds, which otherwise would have been developed as flowers, are liable to push into leaves and branches. An opposite plan of treatment—planting in a light poorish soil and giving little water, diminishing luxuriance, has a tendency to produce an accumulation of nutritious sap; a deposition of wood, and in due season the free development of flower buds and fruit. Plants cultivated for their succulent leaves, as such as all oleraceous vegetables, therefore, require the one method of treatment, those intended to supply flowers, or fruit the other.

The equilibrium between absorption and exhalation may be temporarily greatly disturbed, without injury to the health of the plant, by changes in the state of the air: a dry warm atmosphere or windy weather producing copious perspiration, a humid and still one diminishing it. A knowledge of this fact is of great importance in transplanting, the success or failure of which often depends on attention to it.

(To be continued.)

Gardener's Calender for March.

MADRAS.

Mean Temperature 80. 8—Average fall of rain 0. 70.

But few vegetables come to any perfection that are sown in this month; but it is desirable to sow successive crops of cabbage and knol khole, which may be planted in beds which are partly protected from the sun, and transplanted into rows as required. With care salad may be grown in this month, and generally throughout the year.

In the market brinjals, carrots and turnips may be procured in considerable quantities and pretty good. Turnips are generally very stringy towards the end of March. Country radish and all kinds of country greens, may be had in large quantities; but no fruit can be obtained in the market, except the red and white plantain, which are always in season.

BANGALORE.

Mean Temperature 80—Quantity of rain measured 24 inches:

During this month the roots of apple trees should be opened by those who approve of that system, and very strong manure should be applied. Strawberries, grapes, and peaches are in season. The ground should be dug about the roots of vines. The dahlias sown last month will require transplanting, and the shoots should be sepa-

rated from the old roots. Plant tuberose roots. Beet root and celery are in perfection. As the winds and hot air of this month are very injurious to vegetation, as few seeds as possible should be sown.

காகிதப்பிரத்தியுத்தரம்.
Answers to Correspondents.

[Answers to Correspondents.]

“ஆரா னுலுமென்ன” எனக்கையொட்டப்பம்வைத்துக் கொழுந்தில் பாலத்துறையிலிருந்து வந்த கடிதத்தை வாகித்துபொழுது மெத்தவிசைனானேம். அனாலும் “ஆரா னுலுமென்ன” என்பவர் கூட்டு ஏழுதின காரியங்கொழுந்தில் நடந்ததென்றும் உண்மையாக வேதன்மனசறிவுக்கு வறிந்தகாரியமென்றுஞ்சொல்வாராகவுள்ள வர் தன் பெயர்ப்பட்டகையொட்டப்பத்தை வெய்யாதபடிக்கு அதற்குப்படி “ஆரா னுலுமென்ன” என ஏழுதி இப்படிப்பட்டகாரியத்தைப் பிரச்சராஞ்செய்யும்படி தபாற்றகெலவங்கி கொடுத்ததுப்பிழவுது யோசிக்கிறால். “ஆரா னுலுமென்ன” என்பதைப் பிடித்து அதை நாங்கள் பிரச்சராஞ்செய்யலாகாது. அவர் குறித் தெருதின இப்படிப்பட்டகாரியம் உலகத்திலே நடவாததல்ல. காரியம் உண்மையென்றுநின்தவர் பெயர்போடு முட்டுப்பட்டால் அத்தை அறியாதவர்கள் பிரச்சராஞ்செய்வதற்கு எவ்வளவு முட்டுப்படுவார்களென்பதை உணர்ந்துமிக.

மயிலேறும் பெருமானும் மயில்வாகனமிரின்னையும் அச்சுக்கூட மொன்று ஸ்தாபிக்கப்பட்டப்போகுதென்பதைப் பற்றி அனுப்பி எனக்குதம் எங்கள் வசன்ற் சேரமுண்ணமே உதயதாரகையைப் பிரசுரன்செய்கிறான் அந்தநாக்கமறுமொழி கொன் அரென்பதை எங்களுக்கு அறிவித்துவின் அக்காரியத்தை விகாரித்தேராம். அவர்த கைடைபண்ணியிருக்கிற காரியத்திலே நலைப்போடக்கூடாத்தினால் துக்கப்படுகிறோம்.

மயிலங்கர் அம்பலவாணர் குத்தத்தெபி அவர்கள் எழுதின கடுத்துக்குமூன் அக்காரியத்தைப் பற்றிப் பின்னாலும் ஒழுங்கு நிறைவேறியாயிற்று. அவர் எங்களுக்கு வரவிட்ட கடுத்துக்காக மிகுந்த சலாஞ் சொலுவிக்கிறோம்.

“கிட்டத்திரமதவினாகை” என்பவர் உடத்திரக்கிறத் தலைமுன்னடைன் பகுதியில் பற்றி எழுதியனுப்பிலிட்ட கடிதம் வந்து சேர்ந்தது. அதைப் பிழவுருஞ் சுஞ்சிகைகள் ஒன்றிற் பிரசராஞ் சொய்வோம்

புதினச் சங்கதிகள்.

உதயதாரகாதிபரே,

இவ்விலக்காபுரத்துட் கிள பகுதிகளிலிருக்கும் ஆடுமாடு முதலிய விலங்குகள் ஓர்வித வியாதியால் அநேகமாயிரஞ் சேதமாய்ப்போகின்றன. ஆகையாற் பின்வரும் அவ்வியாதியின் குணங்குறிகளை உங்கள் உத்திரவுரைக்கவ வழியாயிப் பிரசரங்கூட்டு, அவ்வியாதியாதுகாரணமாய்னாட்களிற்கென்றும், அது தொந்தேரு அல்லவோ என்றும், அதை நிக்கும்படியாகதாரு அவிழ்த்தமுன்னேதே யாகில் அதற்கென்றும் என்றும் எவ்விதமென்றும், நினைவேல் அவ்வியாதியினின்று இவைகளைத் தட்பவித்துக்கொள்ளும்பொருட்டு வைத்திய சாலித்திற்கிற் கற்றுணர்த்து கிட்டியடைந்த பெரியோர் எழுதும் பிரசிலங்களைத்தையும் அப்பத்திர வழியாகக் காட்டிசீசேஷன்மாரியிருக்குஞ் சீவிப்ராணிகளைக் காட்பாற்றும்படி நின்கூஞ் காரணராயிருங்களென்று உங்களைப் பிராத்தித்திக்கிறேன். அவ்வியாதியின் குணங்குறிகளாவன்,

குவது, மாட்டுகோயில் இதின் துவக்கத்தில் இருமலுண்டாய் இரண்டொரு நாளில் உணவை வெறுத்து உரோமனுக்கிலிருந்து நா சிவாயாணிர்துரைதள்ளித் தண்ணீர்க்குடிக்கத் தானாலும் வெல்கொண்டு பேதியுண்டாய்க் காதுமான்து, தேம்பி விழித்துச் சோம்பறைய கைந்து, நடிநடுங்கிக் கொடுகொடுங்கி எட்டுநாளைக்குள் இறந்து போகும் ரது.

உவது. ஆட்டுநோய்— திதனும்பத்தில் இருமலுண்டாய் உடம்பைச் சுருக்கி உரோமஞ்சிவர்த்தி, மீடு அதுத்து வெய்யிலை வருமித் தாங்கித் தேம்பிச் சோமபறையைடைந்து, நாகியிற் சுடியாகுக்கமுண்டாய், மூன்று நாலு முறை யுரத்தலறிச் சொத்துக் கொத்துக் கேதமாக்குறந்து.

இவ்வியாதி இவற்றின் கொருக்கனுண் ஆஸைட் தால் நூற்றுக்கண
க்கண இரண்டு நீங்கலாக மற்றவைகளைச் சரிப்பிட தான் விடுகின
து.

ಅಣಿಕ್ಕೆ ಕರ್ತವ್ಯ

ଇଂପାର୍ଟମେସ୍ଟ୍

ஆயர்கிகாமணி.

யாழிப்பாணம்.—மரணசங்கதி.

ஆனைக்கோட்டை கோவர்னர் மேங் துப் பாஸ்ஸிக்கூட்டத்திற்கு முதல் உவாத்தியாராகிய சதாசிவம் என்பவர் மாசி பூ. டி. ஆ. நூ. காலன்சென் அவுட்டார். அவர் நல்லீங்கர் சாத்திரப்பள்ளிக்கூடத்தில் இங்கிலிப் பாடத்தினையக் கூற்றுக் கிறில் துமார்க்கத்தை உண்மையென்று அறிந்தும் அத்தை அநூசரியாமல் தனது பண்தைத் தூரு தமிழ்க்கோவிலுக்கென்று கிலவுபண்ணிப்போட்டார். திவருடைய மரணத்தைப் பற்றி நாங்கள் அதிக விசனப்படுகிறோம். இவந்தீகு வயது ஏற்குக்கண்ட நூ.

କୋଡ଼ିମ୍ପୁ.—ମନ୍ଦିରାଳୟରେ ଯାଏଇଲୁ କଥା ହେଉଛି?

କେତୋମୁହଁ ପିଲିରୁ କୁଞ୍ଜୁ ଚେଟୁକ କଣିଲ ପିରାଣ୍ଟି ଛଳକୁ କୁମ୍ଭ ଦେବ
ଗୁମାଳି ତିମ୍ବାକ ତପପିଳିଙ୍ଗୀ ଯି଩ ପୁତ୍ରର ଅକ୍ଷୟ ପିଲିଶ୍ରୀପ ମେଧକୁ ମେବ
ଗୁମାଳିପିଳିଙ୍ଗୀ ଏଣ ପାଵାର୍, ମେନ୍ଦିପାତ୍ର ପେବିଯ ଦେକାଣେ ଯିଲିରୁ କୁଞ୍ଜୁ ଚେ
ଟେଟୁକ କଣିଲ କୁମିଳିକୁ ତାତିରୀ କୁକଣ ତପପିଳିଙ୍ଗୀ ଯି଩ ପୁତ୍ରର ନିର୍ଯ୍ୟାକ୍ଷୟ ଯାରି
ଯାରୁ ତିରୀ କୁ କନ୍ଦଟପାବେ ନାରୀରୁ ମା-କୌ. ତୁମ୍ଭ ଯାକିଯ ନୂଆଯିତର
କେତେ ମୁଖେ ବିଲାକମ୍ପଣିଣୀ ଆର୍. ଛିପାନ୍ତିକୁ

சுவியேல் முருகப்பபிள்ளை.

ஆவுக்கானிலூற்றன்.

யுத்தசமாசாரம்- காழல நகரியிலிருந்த இங்கிலிக்காரருக்கு ச் சுற்றே போசனப்தார் த்தில் கிடையாத்தனாற் காழலரோடே சமாதானம்பண்ணிக் கோட்டையையும் அவர்களுக்கொட்டிடை செய்து தாங்கள் பதிவிருந்த தான்தீதயை விடுடுப்போனவை நே ஆவுக்கான் தனிடுகள் சுதியோசனை கொண்டு ஒருவரும்யா வண்ணம் இங்கிலீஸ்க்காரரோடெரத்திருத்து யுத்தஞ்செய்த வேளியில் அவர்களுக்குத் தொற்று வெவு நட்டப்பட்டுப் பின்காட்டி முறிந்தோடுப்போடும் யுத்தமானாது திரும்பவும் ஆரம்பித்த ததினால் அவ்யுத்தத்துக்குத் தளகத்தூராயிருந்த சென்னாறல் எலபின்ஸ்லிருங் என்பவரும் மேசர் பொற்றிஞ்சோ என்பவருங் தரங்களாயிட பிடிபடும்படி தங்களைச் சுத்துருவின் கைக்கு ஒட்படுக்கொடுத்தார்கள். அப்பொழுது அங்குருந்த துறைச்சாணிகளில் ஏறக்குறைய (அடி) பேரையுள் கூற்றென்கிலும் அவதாறன்னு தெயுங்களைச் சொல்லி அவர்களையுந் சுத்துருவின் கையிலே ஒட்புக்கொடுத்தினால் சுத்துருக்கள் அவர்களைத் திரும்பவுக் காழல நகரிக்குக் கொண்டுபோனார்கள். யுத்தம வறவர முமூராவ் கொண்டு அநேகம்பேர் உயிரியுந் துபோனாத்தனால் யுத்தம் நடத்தக் கூத்தராளிகளாய் நின்ற போர்விள்ளன் வெல்லரும் பயந்து தெட்க மண்டித் திலகிடைந்ததினால் அவ்யுத்த சுக்கிடையைப் பற்றிக் கேட்டிய விரும்பும் ஆட்களுக்குத்தானும் அக்காரியத்தைச் சொலுவும்படி ஒருவன் உயிர் தடபிடப் பிழைத்தோடுவது மெத்த அப்ருவமாய் தூர்ந்தது. தூப்படுத் தெப்பிழைத் தோண்வாகளில் டாக்குத் தத்தரவில்லறடன் என்பவருமொருவர். இவரோ சுத்துருவின் கைக்குத் தத்பிடி உயிர் பிழைத்தோடுனாது ஒரு பெரிய அப்புதம், மேற்கொலவப்பட்ட துறைச்சாணிகளுடைய நிலைபரத்தை நினைக்கும் பொழுது தத்தளிப்புக்கொள்ளுகிறது.

இந்த அபாயமான சமாசாரத்தைப் பற்றி இந்திய அதிபிதிய னுடைய காதுக்கீலுமினவுடனே அவரால் உண்டான கட்டளையெ வைன் ரூல், இப்பொருது இங்கிலீஸ் தன்னுக்களெல்லாம் ஆபுக்காரருடனே போருக்காரம் மபண்ணி இவ்விடத்திலும் தூங்கில் ஸி இராக்ஷிய பிரபுவுமத்தை நிலைப்படுத்தவும், ஆங்கலீஸ்காரருடைய கணத்தையும் நயத்தையும் அதிகரிக்கப்பண்ணவும் ஆபுக்காரர்களுக்கொறிப் பிள்காட்டி முழுந்தே தட்டப்பண்ணவும் முயன்து அவரவரும் ஆரம்பம்பண்ண வெளிடுமென்று அறிவித்தல் அனுப்

பப்பட்டதன் ரூ கூமாசார பத்திரிகையுடேவதறியல்ந்தது. மேற்கொண்ண காரியத்தை நாங்கள் வாகிக்குமெழுதி, அதைப் பற்றிய சில கவனிப்புகளை நாங்கள் பண்ணுவது அவசரமென்று கொண்டிருக்கின்றது. எப்படியெனில், இந்த அபாய சக்ஷரவான சமயத்திற் பராபரன் தமது முகத்தை எவ்வகை விட்டுமறைத்தார். இப்படிப்பட்ட தண்டனை அதைத் தர்த்து நாங்களே பாத்திரர். நாங்கள் இந்த ஊரிலே நிற்கும்பக்கணிப் பிரசுகளை முறியடித்துத் தலைவனங்கள் செய்து சூப்பானுக்குலத்தை அடைந்து கொண்டாலும், இசேசய்யக்கடனெல்லாம்பட்டாபரன்டத்தில் விருந்து வந்தனவென்று சொல்லி நாங்கள் அறிக்கையிடுகிறதல்லன. புப்படிப்பட்ட வெற்றிப்பாட்டை எங்களுக்குக் காட்டினாலும்க்குச் செய்யாராகிய நாங்கள் ஒருங்காலும் துதிசெலுத்திச் சங்கீதத்தனம்பண்ணுகிறதில்லை. நாங்கள் ஆண்டவளைக் கணக்கெயிகிற தலைவிட்டு முஞ்சாலத்தில் இருந்து ஒரைவேப் பிள்ளைகள் சொய்து

நோன்டது போல், மாங்கிலீகரத்திலே நாம்கள் சாப்ன் துவகா ஸ்ரீ அதையே நட்பியிருக்கிறோம்.

ஸ்ரீ தேசத்திலும் வட்டே மற்கிலிருக்கும் தேசங்களிலும் பராபர் புது சூழலைத் தைப் பிரசங்கம் பண்ணுகிறதற்கு ஒது ஒழிய வெள்ளிடாக்கும்பொருட்டு இப்படிப்பட்ட யுத்தங்களை அந்தந்த தின்களில் நடக்கப்பண்ணச் சித்தமானாரேரன்று நாம்கள் தியானித்துத் தீர்க்கத் தீர்க்கமான நியாயமுண்டு. அதற்கத்தாட்சி, (ஏசாயா. மக. அதி. க. வச.) “நமது பரிசுத்த புருவத்தெங்கும் திமைபண்ணுவாருமில்லை கேட்டு செய்வாருமில்லை. ஏனெனில் தண்ணீர்கள் கடல் ஆழத்தை முடிமாற்போலே மூழி கத்தரை அந்த அந்வினுல் விரைவித்தருக்கும்.”

SUMMARY OF NEWS.

JAFFNA.

POLICE MAGISTRATE.—We understand that this office is about to be filled for Jaffna, and that Mr. F. C. GRENIER has applied for the appointment and that his application is sustained by valuable testimonials from gentlemen acquainted with his character and qualifications for the office. We are informed that Mr. G. has been in the service of Government for nearly 20 years, and that he has discharged the duties of his several situations to the satisfaction of his superiors. Such men are certainly deserving of promotion and we shall be happy to hear that his application for the appointment is successful. As a further consideration which is entitled to its just weight in canvassing the claims of individuals, we are informed that the late father of Mr. G. was in the service of Government for 30 years. We presume one could hardly be appointed to the office who would be more likely to discharge its duties to public acceptance or whose appointment would give more general satisfaction.

Inquest.—An Inquest was recently held by the District Judge of Jaffna on the body of a man who was killed by the passing of a cart wheel over his body.—His death was almost instantaneous.

SICKNESS OF MR. MOOTYAH.—We are sorry to hear that Mr. MOOTYAH the District Judge of the Islands, is unwell and unable to attend to his duties. We hope he will soon recover and be able to resume his official duties.

Departures.—The Hon'ble G. C. TALBOT Esq. left Jaffna for Manar on Wednesday last.

The Rev FRANCIS WILLIAM TAYLOR expects to leave this for Colombo on Friday the 4th inst.

OBITUARY.—Mr. S. Sathasivam, the head Master of the Government School at Annecotta died Friday, the 18th February, aged about 30 years. He received his English Education in the Missionary Institution at Nellore, and was well acquainted with the subject of Christianity and often admitted its claims. But his pecuniary interests being involved in the support of a heathen temple he would not yield to his apparent convictions of the truth and lived and died a heathen.

Obituary.—The Rev. JOHN HUNTER, lately connected as a minister with the Wesleyan Society,—died at Trincomalee on Sunday the 20th February of remittent fever. He has left a widow and 7 children to lament their irreparable loss. He died in the blessed hope of a blissful immortality.

BATTICALOE.

We are kindly permitted to make the following extract from a Letter from R. A. THERTON, Esq. Batticaloe to Mr. F. C. GRENIER, Jaffna. Our readers will be interested to learn that the natives of that region continue to manifest a high degree of interest in the truths of Christianity.

“You will be glad to learn that the cause of Christ is flourishing here still, and that there is every prospect of a large increase to the Church before the end of the year. There were 356 Heathens baptized last year. This year about 30 have been baptized and there are many candidates. Ten or twelve Roman Catholics have also recanted in the Chapel and the truth is fast spreading amongst that class of persons. Much of this is owing to the free distribution of the word of God, which they are beginning to prefer to *tradition*.

People in several of the villages near the Lake have entered the Church, many of these men of high respectability and in some places they are beginning to ask what they shall do with the *Temple*.

The Veddahs who formerly roamed wild in Beatenne, living in holes of the rocks are now comfortably settled in villages. Houses have been built and different agricultural implements given them, and they have cultivated a good deal of ground. School operations have been commenced and there is every hope they will be completely reformed, especially as they have all adopted Christianity.”

AFFGHANISTAN.

After the assassination of Sir W. MACNAUGHTON at Cabul as mentioned in our last, negotiations were conducted by Major E. POTTINGER.

The British forces after having capitulated and agreed to march out of the country, evacuated their cantonments on the 6th or 7th of January and immediately afterwards were treacherously attacked by the Afghans. They were at first beaten off with considerable loss, but the attack being renewed by the enemy and the British force constantly diminishing, General Elphinstone and Major Pottinger gave themselves up as prisoners. The ladies being about 50 in number were also delivered to the enemy under a promise of *safe keeping* and were conducted back to Cabul.

There was then a great slaughter of the troops who were thrown into confusion on the loss of their officers and it was feared hardly one would escape to tell the tale of his dangers and deliverance.

Dr. Brydon who escaped almost as by a miracle to Jellalabad is the only one of the fugitives who has been heard of. The greatest anxiety is felt for the fate of the ladies who are powerless in the hands of a faithless enemy.

The Indian Government on the receipt of this melancholy intelligence put forth the following Notification.

FORT WILLIAM.—*Secret Department, the 31st Jan. 1842.* Intelligence having been received which leaves no room to doubt that after the British force at Cabul had maintained its position against overpowering numbers of insurgents for more than six weeks, the officer Commanding had judged it necessary in consequence of a failure of provisions, to agree to a convention with the enemy, and to retire in reliance on the faith of that convention, towards Jellalabad, when the troops exposed to the worst rigors of cold and privation in the mountain defiles and harassed by treacherous attacks, suffered extreme disaster,—the Governor General in Council deems it proper to notify that the most active measures have been adopted and will be steadfastly prosecuted for expediting powerful reinforcements to the Afghan Frontier, and for assisting such operations as may be required in that quarter for the maintenance of the honor and interests of the British Government.

The ample military means at the disposal of the British Government will be strenuously applied to these objects, so as at once to support external operations and to ensure efficient protection to its subjects and allies.

A faithless enemy, stained by the foul crime of assassination, has, through a failure of supplies, followed by consummate treachery been able to overcome a body of British Troops in a country removed by distance and difficulties of season, from the possibility of succor. But the Governor General in Council, while he most deeply laments the loss of brave officers and men, regards the partial reverse, only a new occasion for displaying the stability and vigour of the British power, and the admirable spirit and valour of the British Indian Army.

By order of the Right Hon'ble the Governor General, of India in Council,
J. H. MADDOCK, —Secretary to the Government of India.

The Church of England Magazine published at Calcutta contains the following important reflections on these disastrous events.

The future is before us and it rests with the God of victory whether those successes that have hitherto attended our arms in this country shall be again blessed. We cannot but feel that he has hid his face from us at this distressing juncture and we are not sure that we, as a nation, have not merited this chastisement. While our national ambition was being pampered by the constantly occurring augmentations to our conquests in this country and by the submission of powerful princes to the supremacy of Britain, we never acknowledged the hand from whence these successes came. No public recognition of a divine providential agency was ever made—our churches were never heard to resound with one song of praise and thanksgiving to the giver of victory; and instead of honouring Him who ordereth all things, we leant, as did the Israelites of old, on an arm of flesh.

We cannot but feel that, both in China and the North West, God has permitted these wars for the purpose of causing an opening for the spread of the Gospel, in fulfilment of his declaration that “the earth shall be full of the knowledge of the Lord, as the waters cover the sea”—but, have we looked upon them with a right spirit? Have we looked to him who maketh wars to prosper and cease and rendered him the honor and the praise due unto his holy name? Have we not been so wrapped up with our ambitious schemes of aggrandizement as to forget the Lord and say with the king of Babylon, “Is not this great Babylon that I have built for the house of the kingdom by the might of my power and for the honour of my majesty? But the days of visitation and of recompence are come,” for *we did not know* that God gave us corn and wine, and oil and multiplied our silver and gold, therefore has he withdrawn himself from us and we are made to feel our impotence and inability to prevail when he contends with us.

Much as we admire that calmness which characterizes the Government Notification of intended operations we sadly miss those expressions of dependence upon Divine Providence which one would naturally have supposed a State Document like that, at such a time as this would have contained. But no! a confidence in the ‘fleshy arm’ is all that is expressed, and the trust that should have been placed on God is placed on the staff of this broken reed, which shows that we have received the rod without understanding whe-

hath appointed it. This without all question, is a period of humiliation before God, and we have been disappointed that no intimation has been given of the intention to offer up *solemn* and *special* prayer for the occasion in *all the Churches*, whether of the Established Church or other communions.

CHINA.

(From the Canton Press, December 25.)

By H. M. Troop ship *Jupiter* which arrived at Hong-kong on the 17th inst., letters from Chusan of the 9th and from Amoy of the 15th December have been received. Major General SIR HUGH GOUGH's head quarters were at Ningpo and no movement upon Hang-chow-foo had been made, nor seems it for the present to be contemplated, but it was said that it was not unlikely Ningpo would be evacuated by the British forces, who would fall back on Chinhae, and there remain in winter quarters. No communications whatever had been received from the Chinese authorities.

Provisions at Ningpo, Chinhae, and Chusan were cheap and plentiful. At the latter place the inhabitants show less reluctance than last year to live under British sway, and the town of Chinhae is full of inhabitants, who keep the place well supplied with every thing necessary. It appears that the island begins to redeem its character as to climate, the troops there being in perfect health.

The greatest activity prevails among the Chinese in and near Canton in erecting new fortifications, and it has been observed by those well able to judge of such matters, that the works now constructed display a far greater degree of engineering skill than the Chinese have heretofore evinced. At Shaming, immense fortifications have been thrown up, and although now nearly completed, their existence was unknown in Canton; with such care had they been masked. The whole of the Macao passage is one succession of fortifications and earthen breast works, and any hostile fleet would, if the Chinese had made as much progress in gunnery as they have in engineering, be exposed to a severe fire on approaching the city of Canton. A little below Shaming a great number of sharp stakes or palisadoes have been driven obliquely into the bed of the river, so as to threaten destruction to any boats attempting a landing at high water at which time they would run through their bottoms and would, during low water, when not concealed by mud or water, also prove a formidable obstacle. The river between Canton and Whampoa is now so thoroughly obstructed, that the sinking of a single stone laden junk would make the passage of even small palling boats impassable. Opposite to Napier's fort, on Salt Junk river, very large and well contrived fortifications have been thrown up, which will completely command the whole of that reach.

We think these preparations on so great a scale, and carried on with unceasing activity indicate an intention on the part of the Chinese at no distant period to resume hostilities, and we would recommend the greatest caution to those dwelling in Canton that they may not become victims to Chinese treachery, which the merchants at Canton on the 21st of May last so narrowly escaped. We hope that the attitude now assumed by the Chinese at Canton will rouse the attention of the authorities at Hong-hong. That these fortifications are in direct violation of the truce concluded with CAPTAIN ELLIOTT there can be no doubt.

OVERLAND INTELLIGENCE.

Intelligence from England is to the 4th of January. The baptism of the Prince of Wales is expected to take place about the 26th of January, at St. George's Chapel, Windsor. The sponsors invited to answer at the font for the future Monarch of this great Empire are, the King of Prussia, the Duke of Cambridge, Ferdinand Duke of Saxe Coburg, uncle of Prince Albert the Princess Sophia, and the Duchess of Saxe Coburg. His majesty, the King of Prussia at first declined to accept the invitation to act personally as sponsor for the young Prince of Wales; but a second invitation conveyed in an autograph letter from the Queen Victoria, induced His Majesty to revoke his first determination. It is now understood that His Majesty will leave Berlin for London on the 17th of January and proceed to Cologne, where he will take the railway and will pass through Belgium to Calais. At that port an English steam vessel will be in readiness to convey him to England.

Her Majesty has announced to the proper authorities, that it is her intention to open the ensuing session of Parliament in person, with a speech from the throne.

Parliament was ordered to be further prorogued from the 21st of December until the 3d of February, to meet on that day for the despatch of public business.

Lord Ashburton, at the request of Her Majesty's Government, is about to proceed on a special Mission to the United States, with the object of arranging all existing differences between that country and this.

FRANCE.

The King of French opened in person the Session of the Chambers on the 27th December in a speech from the throne. His Majesty noticed the convention concluded between France, England, Austria, Prussia, and the Porte, which he considers as consecrating the common intention of the

powers to maintain the peace of Europe, and consolidate the repose of the Ottoman Empire.

RUSSIA and CIRCASSIA.

According to some accounts in the Continental papers, intelligence has been received at Constantinople by way of Trebisond, of a victory gained by the Circassians over the Russians—the most signal and decisive it is said, that has occurred since the beginning of the war. A large expedition, consisting of 30,000 men had been disembarked on the coast, with a view of destroying the grain which had been collected by the Circassians after the harvest; when a storm which suddenly arose drove the ships from their anchorage. The Circassians, availing themselves of the opportunity, assailed the intruders fiercely on every side; and the Russians, separated from their stores, which had been carried out to sea, were compelled to commence a disastrous retreat through a country consisting entirely of mountain, forest, and defile. With the exception of 2,000, who escaped to Anapa, the whole of the 30,000 were killed or made prisoners.

To Correspondents—Communications have been received from "Round about Jaffna Fort" an "Intervenient" and a "Promoter of the charity cause."

The two former Articles are under consideration and may perhaps appear in our next No. A "Promoter of the Charity cause" manifests a commendable interest and zeal for the removal of obstacles to the progress of benevolence and the public good; but we think he must on reflection agree with us in opinion that the two subjects on which he has written are quite beyond our province, as Editors under another Government, and as our humble Journal is not likely to find its way into the hands of those for whose information and benefit his suggestions are intended.

அறிக்கைப் பத்திரம்.

தமிழ்ப்பத்துசாங்கம்.—உதயதாரகை கம். புத்தகம், உசஞ். சுஞ்சிகைபிற் கூறினபடி தூஶாசலம் ஆகைப்பகுது வருடத்துக்கு வட்டுக்கோட்டையில் சாலித்ராப்பள்ளிக்கூடத்து உவாத்தியாராகிய வண்ணைக்கர் வெள்ளாளன், நீ. நீ. மயில்வாகனம் வின்னை குமாரன் சோமசேகரம்பிள்ளைகளினிட்ட பஞ்சாங்கம் அச்சுப்போட்டு முடிந்தது. இதன் அட்டவண்ணகளை மேற்கொல்விய உசஞ். சுஞ்சிகை, உஞக்கு, புறத்திற் காண்கலாம். முன் ஜேபோவ இப்பகுத்தாங்கப் பிரதிகளை இனி விலையின் நிக்கெடாடுக்கப்படா, ஏன் கொடுக்கப்படாதென்ற நியாயத்தை அந்தப் பஞ்சாங்கம், ஈஙம், சுஞ்சு புறத்திற் ரெளிவுற அந்தநுகோள்ளலாம். பஞ்சாங்கம் ஒன்றுக்கு விலை, ஈ. பென்ஸ். அல்லது உ. அனு. எக்கு மிடி. சிவிங்கு அவ்வுடன் எலி. ரூபாய்.

இதை வாங்கப் பிரியமுள்ளவர்கள் அந்தந்த இடத்திலிருக்கும் குருமார்களிடத்தில் வாங்கிக்கொள்ளலாம்.

அட்டவணை—CONTENTS.

பாண்டிவளங்காட்டுச் சரித்திரம்	Historical Sketch of the Pandian Kingdom	49
மகமதுவின் சரித்திரம்	Life of Mohammed	50
கட்டடச்சபவர் செய்த பிரபஞ்ச நூல்	Abridgement of Good's Book of Nature	51
செல்லை நகரியிலுள்ள ஓர் இந்துக் கிரிலித்தவன் கிரிலித்து மதத்தை அநுசரிக்கும்படிக்கு இந்துக்களை எச்சரித்திடு	Exhortation to the Hindus to receive the Christian Religion by a Native Convert at Madras &c. c.	52
இலக்ஷ்மியக் களஞ்சியம்	On Tamil Classics	ib.
கழுதங்கள்	Communications	53-54
இலங்கைத்திபக கிறில்து சுமையோற்பவ	The History of Christianity in Ceylon	55
கழுதங்கள்	Cural—Synonymes	56
இலங்கைத்திபக கிறில்து சுமையோற்பவ	Versification of the 5th Psalm	57
குறள்பாஞ்சாங்கம்	Hints on the Theory and practice of gardening	ib.
தாலீதெழுதின சூ. சங்கிதம்	Answer to Correspondents	58
புதின சங்கதிகள்	Summary of Tamil News	ib.
	Summary of English News	59